
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
от 05.11.2024 № 1345 

г. Одинцово

Об итогах муниципального конкурса для молодых специалистов и их наставников 
«Мастерство в дуэте» в 2024 году

В соответствии с приказом Управления образования № 695 от 17.06.2024 г. «Об 
утверждении положения муниципального конкурса для молодых специалистов и их 
наставников «Мастерство в дуэте» в 2024 году», № 1241 от 16.10.2024 г. «Об утверждении 
экспертной группы и участников муниципального конкурса для молодых специалистов и 
их наставников «Мастерство в дуэте» в 2024 году» (далее - Конкурс) был проведен 
муниципальный Конкурс, в котором приняли участие 9 пар наставник - молодой 
специалист из 8 общеобразовательных организаций.

По итогам Конкурса победителем стала пара:
- Кустова Елена Викторовна (наставник) учитель начальных классов МБОУ 

Одинцовской СОШ №3 и Капелюх Александра Сергеевна (молодой специалист), учитель 
начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №3;

Лауреаты конкурса:
- Федотова Оксана Александровна (наставник) учитель начальных классов МБОУ 

Одинцовской гимназии №13 и Камынина Надежда Игоревна (молодой специалист), 
учитель начальных классов МБОУ Одинцовской гимназии №13;

- Серегина Наталья Анатольевна (наставник), учитель английского языка МБОУ 
Одинцовской гимназии №14 и Мильшина Дарья Дмитриевна (молодой специалист), 
учитель английского языка МБОУ Одинцовской гимназии №14,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить:
1.1. Победителей Конкурса - Кустову Елену Викторовну (наставник) учителя начальных 
классов МБОУ Одинцовской СОШ №3 и Капелюх Александру Сергеевну (молодой 
специалист), учителя начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №3 дипломом и 
премией Главы Одинцовского городского округа в размере 94 000 рублей (девяносто 
четыре тысячи рублей 00 копеек) - сорок семь тысяч рублей (47 000,00 руб.) - победителю 
наставнику и сорок семь тысяч рублей (47 000, 00 руб.) - победителю молодому педагогу:
1.2. Лауреатов второй степени Конкурса - Федотову Оксану Александровну (наставник) 
учителя начальных классов МБОУ Одинцовской гимназии №13 и Камынину Надежду 
Игоревну (молодой специалист), учителя начальных классов МБОУ Одинцовской гимназии 
№13, дипломом лауреата и премией Главы Одинцовского городского округа в размере 



85 000 рублей (восемьдесят пять тысяч рублей 00 копеек) - сорок две тысячи пятьсот рублей 
(42 500,00 руб.) - лауреату второй степени насхавнику и сорок две тысячи ня1ьсот рублей 
(42 500,00 руб.) - лауреату второй степени молодому педагогу;
1.3. Лауреатов третьей степени Конкурса - Серегину Наталью Анатольевну (наставник), 
учителя английского языка МБОУ Одинцовской гимназии №14 и Мильшину Дарью 
Дмитриевну (молодой специалист), учителя английского языка МБОУ Одинцовской 
гимназии №14, дипломом лауреата и премией Главы Одинцовского городского округа в 
размере 76 000 рублей (семьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек) - тридцать восемь тысяч 
рублей (38 000,00 руб.) - лауреату третьей степени наставнику и тридцать восемь тысяч 
рублей (38 000,00 руб.) - лауреату третьей степени молодому педагогу..

2. Отметить успехи, достигнутые педагогами в Конкурсе, наградить грамотами 
Управления образования участников Конкурса:

2.1. Варламову Галину Ивановну, учителя начальных классов МБОУ Саввино-Каринской 
СОШ (наставник) и Горланову Марию Михайловну учителя начальных классов МБОУ 
Саввино-Каринской СОШ (молодой специалист);
2.2. Ижевскую Юлию Александровну, учителя начальных классов МБОУ Школа 
«КвантУм» (наставник) и Королькову Ксению Александровну, учителя начальных классов 
МБОУ Школа «КвантУм» (молодой специалист);
2.3. Ерсмчук Татьяну Михайловну, учителя физики МБОУ Жаворонковской СОШ 
(наставник) и Семёнова Егора Ильича, учителя физики, информатики, математики МБОУ 
Жаворонковской СОШ (молодой специалист);
2.4. Смирнову Надежду Николаевну, учителя физической культуры МБОУ Немчиновского 
лицея (наставник) и Лавренину Марию Васильевну учителя физической культуры МБОУ 
Немчиновского лицея (молодой специалист);
2.5. Белякову Светлану Николаевну, учителя математики МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 
(наставник) и Тренину Ирину Викторовну учителя математики МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 
(молодой специалист);
2.6. Гришину Елену Станиславовну, учителя русского языка и литературы МБОУ ОЦ 
«ФЛАГМАН» (наставник) и Черкашину Полину Вадимовну, учителя русского языка и 
литературы МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» (молодой специалист);

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия» (Грызунова И.В.) произвести выплату премии 
победителям и лауреатам Конкурса в соответствии со сметой расходов МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (приложение 1).

4. Наградить благодарственными письмами Управления образования руководителей 
общеобразовательных учреждений, подготовивших победителей и лауреатов Конкурса:

4.1 Никонова Дмитрия Юрьевича, директора МБОУ Одинцовской СОШ №3;
4.2 Молибог Елену Павловну, директора МБОУ Одинцовской гимназии №13;
4.3 Канарского Игоря Юрьевича, директора МБОУ Одинцовской гимназии №14.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на О.В. Новожилову, заместителя 
начальника Управления образования.

Начальник Управления образования О.А. Ткачева


